２０２３年５月１２日

各    位

 会 社 名  株式会社ニップン

代表者名  代表取締役社長 前鶴 俊哉

(コード番号2001 東証プライム)

問合せ先  広報部長 福山 幸一郎

(TEL. ０３－３５１１－５３０７)

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、２０２３年５月１２日開催の取締役会において、下記のとおり２０２３年３月３１日を基準日

とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきま

しては２０２３年６月２９日開催予定の第１９９回定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(２０２２年５月１３日公表)

前期実績

(２０２２年３月期)

基準日 ２０２３年３月３１日 同左 ２０２２年３月３１日

1株当たり配当金 ２１円００銭 １９円００銭 ２０円００銭

配当金の総額 １，６４０百万円 － １，５３９百万円

効力発生日 ２０２３年６月３０日 － ２０２２年６月３０日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を重要な経営課題のひとつと考えており、企業体質の強化およ

び今後の事業展開、経営環境を考慮し、内部留保に意を用い、配当性向３０％以上を目標に、安定的か

つ持続的な配当の維持を基本としております。

この基本方針に基づき当期の連結業績を勘案し、株主の皆様の日頃からのご支援にお応えするために、

期末の１株当たり配当金を当初予想の１９円から２１円といたしました。これにより、年間配当金は既

に実施させていただきました中間配当金とあわせて１株当たり４０円となります。

（参考）配当の内訳

 １株当たり配当金
 第２四半期末 期 末 合 計

２０２３年３月期実績 １９円００銭 ２１円００銭 ４０円００銭

２０２２年３月期実績 １８円００銭 ２０円００銭 ３８円００銭

以 上

（参考資料）

１．連結業績の推移

         （単位：百万円）

  2018/3期 2019/3期 2020/3期 2021/3期 2022/3期 2023/3期

売上高 323,495 335,399 344,839 288,324 321,317 365,525

営業利益 10,060 11,222 11,101 10,370 11,282 12,288

経常利益 11,862 13,065 12,740 12,659 14,270 14,816

親会社株主に帰属する

当期純利益
7,651 8,455 8,941 8,636 9,327 10,260

配当性向（連結） 31.5% 29.4% 29.1% 32.0% 31.3% 30.3%

（注）２０２１年３月期は、会計方針の変更に伴い遡及適用が行われたため、遡及適用後の数値を記載し

ております。

２．1株当たり配当金の推移